
 

 

 

 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 2011 M. 

LIEPOS 29 D. NUTARIMO NR. O3-219 „DĖL ŠILUMOS GAMYBOS, PERDAVIMO, 

PARDAVIMO, KARŠTO VANDENS TIEKIMO IR ATSISKAITOMŲJŲ KARŠTO 

VANDENS APSKAITOS PRIETAISŲ APTARNAVIMO VEIKLŲ LYGINAMOSIOS 

ANALIZĖS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. liepos 28 d. Nr. O3-360 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatymu, 

Nacionalinio euro įvedimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. birželio 

26 d. nutarimu Nr. 604 „Dėl Nacionalinio euro įvedimo plano bei Lietuvos visuomenės 

informavimo apie euro įvedimą ir komunikacijos strategijos patvirtinimo“, III, IV skyriais, 

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos priemonių, susijusių su euro įvedimu Lietuvos 

Respublikoje, plano, patvirtinto Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – 

Komisija) 2014 m. birželio 20 d. įsakymu Nr. O1-47 „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos 

kontrolės komisijos priemonių, susijusių su euro įvedimu Lietuvos Respublikoje, plano 

patvirtinimo“, 2.1 punktu ir atsižvelgdama į Komisijos Teisės skyriaus 2014 m. liepos 23 d. pažymą 

Nr. O5-196 „Dėl su euro įvedimu susijusių Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 

nutarimų (norminių) pakeitimo“ Komisija n u t a r i a: 

1. Pakeisti Šilumos gamybos, perdavimo, pardavimo, karšto vandens tiekimo ir 

atsiskaitomųjų karšto vandens apskaitos prietaisų aptarnavimo veiklų lyginamosios analizės aprašą, 

patvirtintą Komisijos 2011 m. liepos 29 d. nutarimu Nr. O3-219 „Dėl Šilumos gamybos, 

perdavimo, pardavimo, karšto vandens tiekimo ir atsiskaitomųjų karšto vandens apskaitos prietaisų 

aptarnavimo veiklų lyginamosios analizės aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas): 

1.1. Išdėstyti 9.3.1 punktą taip: 

„9.3.1. vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis (DUvid): 

(Eur/mėn.)  (11) 

čia: 

DU f – metinis šilumos tiekimo veiklos darbo užmokesčio fondas bruto; 

DB – šilumos tiekimo veiklai priskirtų darbuotojų skaičius (be veiklos (administracijos) 

darbuotojų), darb.;“ 

1.2. Išdėstyti 9.3.2 punktą taip: 

„9.3.2. materialinės sąnaudos gamybos veikloje, tenkančios eksploatuojamų įrenginių 

instaliuotos galios vienetui (Slyg mat nš): 

(Eur/MW)  (12) 

čia: 

Smat nš – materialinės sąnaudos gamybos veikloje (be veiklos (administracijos) materialinių 

sąnaudų), Eur; 

Srem nš – remonto sąnaudos gamybos veikloje (be veiklos (administracijos) remonto 

sąnaudų), Eur; 



2 

 

Pnš inst – eksploatuojamų įrenginių instaliuota galia, MW. 

Lyginamasis rodiklis nustatomas ir Ūkio subjektų pogrupiams, atsižvelgiant į šilumos 

gamyboje naudojamo kuro struktūrą;“ 

1.3. Išdėstyti 9.3.3 punktą taip: 

„9.3.3. remonto sąnaudos gamybos veikloje, tenkančios eksploatuojamų įrenginių 

instaliuotos galios vienetui (Slyg rem nš): 

 (Eur/MW) (13) 

čia: 

Srem nš – remonto sąnaudos gamybos veikloje (be veiklos (administracijos) remonto 

sąnaudų), Eur; 

Pnš inst – eksploatuojamų įrenginių instaliuota galia, MW. 

Lyginamasis rodiklis nustatomas ir Ūkio subjektų pogrupiams, atsižvelgiant į šilumos 

gamyboje naudojamo kuro balansą;“ 

1.4. Išdėstyti 9.3.4 punktą taip: 

„9.3.4. materialinės sąnaudos perdavimo veikloje, tenkančios vienam sąlyginiam šilumos 

tinklų kilometrui (Slyg mat pr): 

 (Eur/kms)  (14) 

čia: 

Smat pr – materialinės sąnaudos perdavimo veikloje (be veiklos (administracijos) materialinių 

sąnaudų), tūkst. Eur; 

Srem pr – remonto sąnaudos perdavimo veikloje (be veiklos (administracijos) remonto 

sąnaudų), tūkst. Eur; 

IL – sąlyginis šilumos tinklų ilgis, kms;“ 

1.5. Išdėstyti 9.3.5 punktą taip: 

„9.3.5. remonto sąnaudos perdavimo veikloje, tenkančios vienam sąlyginiam šilumos tinklų 

kilometrui (Slyg rem pr): 

 (Eur/kms)                                                                                    (15) 

čia: 

Srem pr – remonto sąnaudos perdavimo veikloje (be veiklos (administracijos) remonto 

sąnaudų), tūkst. Eur;“ 

1.6. Išdėstyti 9.3.8 punktą taip: 

„9.3.8. veiklos (administracijos) materialinės sąnaudos, tenkančios šilumos tiekimo veiklos 

materialinėms sąnaudoms (Slyg mat veikl.): 

(proc.)  (18) 

čia: 

Smat veikl. – materialinės sąnaudos veiklai (administracijai), tūkst. Eur; 

Srem veikl. – remonto sąnaudos veiklai (administracijai), tūkst. Eur; 

Smat nš – materialinės sąnaudos gamybos veikloje (be veiklos (administracijos) materialinių 

sąnaudų), tūkst. Eur; 

Smat pr – materialinės sąnaudos perdavimo veikloje (be veiklos (administracijos) materialinių 

sąnaudų), tūkst. Eur; 

Srem nš – remonto sąnaudos gamybos veikloje (be veiklos (administracijos) remonto 

sąnaudų), tūkst. Eur; 

Srem pr – remonto sąnaudos perdavimo veikloje (be veiklos (administracijos) remonto 

sąnaudų), tūkst. Eur;“ 

;
instnš

nšrem

nšremlyg
P

S
S 



3 

 

1.7. Išdėstyti 9.3.9 punktą taip: 

„9.3.9. veiklos (administracijos) remonto sąnaudos, tenkančios šilumos tiekimo veiklos 

remonto sąnaudoms (Slyg rem veikl.): 

(proc.)  (19) 

čia: 

Srem veikl – remonto sąnaudos veiklai (administracijai), tūkst. Eur; 

Srem nš – remonto sąnaudos gamybos veikloje (be veiklos (administracijos) remonto 

sąnaudų), tūkst. Eur; 

Srem pr – remonto sąnaudos perdavimo veikloje (be veiklos (administracijos) remonto 

sąnaudų), tūkst. Eur.“ 

1.8. Išdėstyti 10.3.1 punktą taip: 

„10.3.1. sąskaitų parengimo ir pateikimo bei gyventojų įmokų administravimo sąnaudos, 

tenkančios vienam aptarnaujamam karšto vandens vartotojui (Skv vart): 

 (Eur/vart.) (23) 

čia: 

Skv – sąskaitų parengimo ir pateikimo bei gyventojų įmokų administravimo sąnaudos karšto 

vandens tiekimo veikloje (be veiklos (administracijos) materialinių sąnaudų), tūkst. Eur; 

Vsk – karšto vandens vartotojų skaičius, vart.;“ 

1.9. Išdėstyti 10.3.3 punktą taip: 

„10.3.3. veiklos (administracijos) materialinės sąnaudos, tenkančios karšto vandens tiekimo 

veiklos materialinėms sąnaudoms (Slyg mat veikl. kv): 

(proc.)  (25) 

čia: 

Smat veikl. kv – materialinės sąnaudos veiklai (administracijai) karšto vandens tiekimo veikloje, 

tūkst. Eur; 

Srem veikl. kv – remonto sąnaudos veiklai (administracijai) karšto vandens tiekimo veikloje, 

tūkst. Eur; 

Smat kv – materialinės sąnaudos karšto vandens tiekimo veikloje (be veiklos (administracijos) 

materialinių sąnaudų), tūkst. Eur; 

Srem kv – remonto sąnaudos karšto vandens tiekimo veikloje (be veiklos (administracijos) 

materialinių sąnaudų), tūkst. Eur;“ 

1.10. Išdėstyti 10.3.4 punktą taip: 

„10.3.4. veiklos (administracijos) remonto sąnaudos, tenkančios karšto vandens tiekimo 

veiklos remonto sąnaudoms (Slyg rem veikl. kv): 

(proc.)  (26) 

čia: 

Srem veikl. kv – remonto sąnaudos veiklai (administracijai) karšto vandens tiekimo veikloje, 

tūkst. Eur; 

Srem kv – remonto sąnaudos karšto vandens tiekimo veikloje (be veiklos (administracijos) 

materialinių sąnaudų), tūkst. Eur.“ 

1.11. Išdėstyti 11.2.1 punktą taip: 

„11.2.1. materialinės sąnaudos, tenkančios aptarnaujamų atsiskaitomųjų karšto vandens 

apskaitos prietaisų skaičiui (Slyg mat apsk.): 

;var

sk

kv
tkv

V

S
S 



4 

 

(Eur/a. p.)  (29) 

čia: 

Smat apsk. – materialinės sąnaudos atsiskaitomųjų karšto vandens apskaitos prietaisų 

aptarnavimo veikloje (be veiklos (administracijos) materialinių sąnaudų), Eur; 

Srem apsk. – remonto sąnaudos atsiskaitomųjų karšto vandens apskaitos prietaisų aptarnavimo 

veikloje (be veiklos (administracijos) materialinių sąnaudų), Eur; 

Ask – karšto vandens vartotojams įrengtų apskaitos prietaisų skaičius, a. p.;“ 

1.12. Išdėstyti 11.2.2 punktą taip: 

„11.2.2. remonto sąnaudos, tenkančios aptarnaujamų atsiskaitomųjų karšto vandens 

apskaitos prietaisų skaičiui (Slyg rem apsk.): 

(Eur/a. p.)  (30) 

čia: 

Srem apsk. – remonto sąnaudos atsiskaitomųjų karšto vandens apskaitos prietaisų aptarnavimo 

veikloje (be veiklos (administracijos) materialinių sąnaudų), Eur; 

Ask – karšto vandens vartotojams įrengtų apskaitos prietaisų skaičius, a. p.;“ 

1.13. Išdėstyti 11.2.3 punktą taip: 

„11.2.3. veiklos (administracijos) materialinės sąnaudos, tenkančios atsiskaitomųjų karšto 

vandens apskaitos prietaisų aptarnavimo veiklos materialinėms sąnaudoms (Slyg mat veikl. apsk): 

 (proc.)  (31) 

čia: 

Smat veikl. apsk – materialinės sąnaudos veiklai (administracijai) atsiskaitomųjų karšto vandens 

apskaitos prietaisų aptarnavimo veikloje, Eur; 

Srem veikl. apsk. – remonto sąnaudos veiklai (administracijai) atsiskaitomųjų karšto vandens 

apskaitos prietaisų aptarnavimo veikloje, Eur; 

Smat apsk. – materialinės sąnaudos atsiskaitomųjų karšto vandens apskaitos prietaisų 

aptarnavimo veikloje (be veiklos (administracijos) materialinių sąnaudų), Eur; 

Srem apsk. – remonto sąnaudos atsiskaitomųjų karšto vandens apskaitos prietaisų aptarnavimo 

veikloje (be veiklos (administracijos) materialinių sąnaudų), Eur;“ 

1.14. Išdėstyti 11.2.4 punktą taip: 

„11.2.4. veiklos (administracijos) remonto sąnaudos, tenkančios atsiskaitomųjų karšto 

vandens apskaitos prietaisų aptarnavimo veiklos remonto sąnaudoms (Slyg rem veikl. apsk): 

 (proc.)  (32) 

čia: 

Srem veikl. apsk. – remonto sąnaudos veiklai (administracijai) atsiskaitomųjų karšto vandens 

apskaitos prietaisų aptarnavimo veikloje, Eur; 

Srem apsk. – remonto sąnaudos atsiskaitomųjų karšto vandens apskaitos prietaisų aptarnavimo 

veikloje (be veiklos (administracijos) materialinių sąnaudų), Eur. 

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja euro įvedimo Lietuvos Respublikoje dieną. 

 

 

 

Komisijos pirmininko pavaduotojas, 

laikinai vykdantis Komisijos pirmininko funkcijas     Darius Biekša 

 

 
;100

.

..

. 
apskrem

apskveiklrem

apskremveikllyg
S

S
S


